

**ALASKA A/S**

Løkkebyvej 12  
5953 Tranekær

CVR-nr. 25 59 06 27

**Årsrapport for 2021/22**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på  
selskabets ordinære generalforsamling  
den 27. oktober 2022

---

John Johansen  
dirigent

## INDHOLDSFORTEGNELSE

	Side
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	7
Ledelsesberetning	8
<b>Årsregnskab</b>	
Anvendt regnskabspraksis	9
Resultatopgørelse 1. juli - 30. juni	14
Balance 30. juni	15
Egenkapitalopgørelse	18
Noter	19

## SELSKABSOPLYSNINGER

<b>Selskabet</b>	ALASKA A/S Løkkebyvej 12 5953 Tranekær  CVR-nr.: 25 59 06 27  Regnskabsperiode: 1. juli 2021 - 30. juni 2022 Stiftet: 1. september 2000  Hjemsted: Langeland
<b>Bestyrelse</b>	Andreas Husfeldt Knudsen, formand Michael Hove Sørensen Michael Aarup Damsø John Johansen
<b>Direktion</b>	Michael Hove Sørensen, direktør
<b>Revision</b>	RevisorGruppen v/ Gotfredsen I/S Registrerede Revisorer Vestergade 165a 5700 Svendborg

## **LEDELSESBERETNING**

### **Selskabets væsentligste aktiviteter**

Selskabets væsentligste aktiviteter består i produktion og afsætning af autokemiske produkter, lønproduktion af private labels, samt import og forhandling af anlæg og apparater til rumopvarmning.

### **Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold**

Selskabets resultatopgørelse for 2021/22 udviser et overskud på kr. 631.254, og selskabets balance pr. 30. juni 2022 udviser en egenkapital på kr. 11.118.602.

Som omtalt i ledelsesberetningen til årsrapporten for år 2020/21, var der på daværende tidspunkt betydelig tvivl om mulighederne for, at realisere et tilfredsstillende resultat i den kommende periode. Væsentligste årsag var frygten for udviklingen i råvarepriser, fragtpriser m.v. i tiden efter Corona. Denne frygt har desværre vist sig velbegrundet, for siden da har indkøbspriserne på alle varettyper der anvendes i vores produktion været på himmelflugt. Det samme har været tilfældet med alle typer af ydelser, herunder ikke mindst fragt og energi, og alt dette har medvirket til betydelig højere fremstillingsomkostninger. Det er ikke muligt, at overvælte alle disse påtvungne omkostninger løbende, og set på denne baggrund anser ledelsen årets resultat for ganske tilfredsstillende.

Vi må forvente, at også den kommende periode vil være præget af et højt og stadig stigende prisniveau, ligesom der knytter sig stor usikkerhed omkring omkostningsniveauet for alle energityper, og der vil derfor være fokus på løbende at kunne hæve salgspriser, så der opnås den højst mulige omkostningsdækning.

Der vil fremdeles også være fokus på, at reducere selskabets afhængighed af vilkårlige sæsonudsving, ligesom vi vil intensivere bestræbelserne på, at automatisere vores produktionsprocesser, bl.a. via investering i pakkerobotter og mere moderne og lønsomme fyldelinier. Der skal også fortsat investeres i vores nye industrijendom i Rudkøbing, således at mulighederne for at ekspandere produktionsmængden og forøge vores lagerkapacitet kan realiseres.

Udover den omtalte store usikkerhed omkring pris- og omkostningsniveau, må det også forventes, at der det kommende år vil være stor risiko for forsyningsproblemer af mange varettyper, så på den helt korte bane, vil det være behæftet med stor usikkerhed, at forudsige noget konkret om fremtidige resultatforventninger. I det scenarie, at verden stille og roligt går mod normale tilstande, er ledelsen dog ganske fortrøstningsfuld med hensyn til, at opnå et tilfredsstillende indtjeningsniveau.

### **Betydningsfulde hændelser, som er indtruffet efter regnskabsårets afslutning**

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.



**RESULTATOPGØRELSE 1. JULI - 30. JUNI**

	<u>Note</u>	<u>2021/22</u> kr.	<u>2020/21</u> kr.
<b>Bruttofortjeneste</b>		<b>12.932.419</b>	<b>17.930.048</b>
Personaleomkostninger	1	<u>-9.651.727</u>	<u>-10.179.922</u>
<b>Resultat før afskrivninger</b>		<b>3.280.692</b>	<b>7.750.126</b>
Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver		-1.535.021	-1.056.185
Andre driftsomkostninger		<u>-1.194</u>	<u>-57.942</u>
<b>Resultat før finansielle poster</b>		<b>1.744.477</b>	<b>6.635.999</b>
Finansielle indtægter		6.754	14.524
Finansielle omkostninger	2	<u>-855.017</u>	<u>-864.148</u>
<b>Resultat før skat</b>		<b>896.214</b>	<b>5.786.375</b>
Skat af årets resultat		<u>-264.960</u>	<u>-1.305.501</u>
<b>Årets resultat</b>		<b><u>631.254</u></b>	<b><u>4.480.874</u></b>
 <b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Foreslået udbytte		600.000	4.400.000
Overført resultat		<u>31.254</u>	<u>80.874</u>
		<b><u>631.254</u></b>	<b><u>4.480.874</u></b>

**BALANCE 30. JUNI**

	Note	2021/22 kr.	2020/21 kr.
<b>Aktiver</b>			
Erhvervede patenter		0	4.375
<b>Immaterielle anlægsaktiver</b>	3	<b>0</b>	<b>4.375</b>
Grunde og bygninger	4	9.322.588	4.371.098
Produktionsanlæg og maskiner	4	1.592.464	3.046.635
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	4	549.432	701.285
Indretning af lejede lokaler	4	0	0
<b>Materielle anlægsaktiver</b>		<b>11.464.484</b>	<b>8.119.018</b>
Deposita		202.000	2.000
Kontraktlige aktiver		290.923	0
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>		<b>492.923</b>	<b>2.000</b>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>		<b>11.957.407</b>	<b>8.125.393</b>
Råvarer og hjælpematerialer		6.372.186	6.419.407
Færdigvarer og handelsvarer		8.206.996	7.749.622
Forudbetaling for varer		991.889	0
<b>Varebeholdninger</b>		<b>15.571.071</b>	<b>14.169.029</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		5.923.641	4.713.721
Andre tilgodehavender		187.788	282.425
Periodeafgrænsningsposter		1.049.024	378.506
Kortfristede kontraktlige aktiver		55.414	0
<b>Tilgodehavender</b>		<b>7.215.867</b>	<b>5.374.652</b>
Værdipapirer		49.566	47.520
<b>Værdipapirer</b>		<b>49.566</b>	<b>47.520</b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b>366.652</b>	<b>58.293</b>
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>		<b>23.203.156</b>	<b>19.649.494</b>

**BALANCE 30. JUNI (FORTSAT)**

	<u>Note</u>	<u>2021/22</u> kr.	<u>2020/21</u> kr.
<b>Aktiver</b>			
<b>Aktiver i alt</b>		<b><u>35.160.563</u></b>	<b><u>27.774.887</u></b>



**BALANCE 30. JUNI**

	Note	2021/22 kr.	2020/21 kr.
<b>Passiver</b>			
Virksomhedskapital		1.500.000	1.500.000
Reserve for opskrivninger		318.302	348.378
Overført resultat		8.569.141	8.499.328
Foreslået udbytte for regnskabsåret		600.000	4.400.000
Sikringsfond		131.159	-100.097
<b>Egenkapital</b>		<b>11.118.602</b>	<b>14.647.609</b>
Hensættelse til udskudt skat		616.971	620.557
<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>		<b>616.971</b>	<b>620.557</b>
Banker		4.649.230	0
Gæld til realkreditinstitutter		0	133.897
Selskabsskat		0	1.197.160
Anden gæld		516.542	1.055.859
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>	5	<b>5.165.772</b>	<b>2.386.916</b>
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	5	980.376	815.767
Kreditinstitutter		10.544.936	5.412.319
Leverandører af varer og tjenesteydelser		4.335.572	2.342.560
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse		1.529.623	479
Selskabsskat		127.286	677.036
Anden gæld		526.247	771.547
Afledte finansielle instrumenter, forpligtelser		215.178	100.097
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b>18.259.218</b>	<b>10.119.805</b>
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>		<b>23.424.990</b>	<b>12.506.721</b>
<b>Passiver i alt</b>		<b>35.160.563</b>	<b>27.774.887</b>
Leje- og leasingforpligtelser	6		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	7		
Finansielle instrumenter	8		

## EGENKAPITALOPGØRELSE

	Virk- somheds- kapital	Reserve for opskriv- ninger	Overført resultat	Foreslået udbytte for regnskabs- året	Sikringsfond	I alt
Egenkapital 1. juli 2021	1.500.000	348.378	8.499.328	4.400.000	-100.097	14.647.609
Valutatermin, regulering til markedsværdi	0	0	0	0	-115.081	-115.081
Betalt ordinært udbytte	0	0	0	-4.400.000	0	-4.400.000
Renteswap, regulering til markedsværdi	0	0	0	0	346.337	346.337
Overførsler, reserver	0	0	38.559	0	0	38.559
Årets resultat	0	0	31.254	600.000	0	631.254
Skat af egenkapitalbevægelser	0	8.483	0	0	0	8.483
Tilbageførte opskrivninger i året	0	-38.559	0	0	0	-38.559
<b>Egenkapital 30. juni 2022</b>	<b>1.500.000</b>	<b>318.302</b>	<b>8.569.141</b>	<b>600.000</b>	<b>131.159</b>	<b>11.118.602</b>

## NOTER

	<u>2021/22</u>	<u>2020/21</u>
	kr.	kr.
<b>1 Personaleomkostninger</b>		
Lønninger	8.520.532	9.012.364
Pensioner	879.458	932.562
Andre omkostninger til social sikring	251.737	234.996
	<u><b>9.651.727</b></u>	<u><b>10.179.922</b></u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>23</u>	<u>25</u>
<b>2 Finansielle omkostninger</b>		
Finansielle omkostninger associerede virksomheder	29.143	8.990
Andre finansielle omkostninger	825.874	855.158
	<u><b>855.017</b></u>	<u><b>864.148</b></u>
<b>3 Immaterielle anlægsaktiver</b>		
		<u>Erhvervede patenter</u>
Kostpris 1. juli 2021		<u>2.491.587</u>
Kostpris 30. juni 2022		<u>2.491.587</u>
Opskrivninger 30. juni 2022		<u>0</u>
Af- og nedskrivninger 1. juli 2021		2.487.212
Årets afskrivninger		<u>4.375</u>
Af- og nedskrivninger 30. juni 2022		<u>2.491.587</u>
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2022</b>		<u><b>0</b></u>

## NOTER

## 4 Materielle anlægsaktiver

	Grunde og byg- ninger	Produktionsan- læg og maski- ner	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	Indretning af lejede lokaler
Kostpris 1. juli 2021	7.429.460	9.939.642	1.871.746	70.938
Tilgang i årets løb	5.417.334	2.011.738	95.930	0
Afgang i årets løb	0	-3.033.699	-146.999	0
Kostpris 30. juni 2022	<u>12.846.794</u>	<u>8.917.681</u>	<u>1.820.677</u>	<u>70.938</u>
Opskrivninger 1. juli 2021	963.974	0	0	0
Opskrivninger 30. juni 2022	<u>963.974</u>	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
Af- og nedskrivninger 1. juli 2021	4.022.336	6.893.007	1.170.461	70.938
Årets afskrivninger	465.844	817.019	247.783	0
Tilbageførte ned- og afskrivninger på afhændede aktiver	0	-384.809	-146.999	0
Af- og nedskrivninger 30. juni 2022	<u>4.488.180</u>	<u>7.325.217</u>	<u>1.271.245</u>	<u>70.938</u>
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2022</b>	<b><u>9.322.588</u></b>	<b><u>1.592.464</u></b>	<b><u>549.432</u></b>	<b><u>0</u></b>
Regnskabsmæssig værdi af materielle anlægsaktiver, som ville have været indregnet, hvis opskrivning ikke havde været foretaget	<u>8.667.086</u>	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>0</u>

## NOTER

**5 Langfristede gældsforpligtelser**

	Gæld 1. juli 2021	Gæld 30. juni 2022	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år
Banker	0	4.984.707	335.477	3.401.000
Gæld til realkreditinstitutter	413.897	137.567	137.567	0
Selskabsskat	1.197.160	0	0	0
Anden gæld	1.591.626	1.023.874	507.332	0
	<b>3.202.683</b>	<b>6.146.148</b>	<b>980.376</b>	<b>3.401.000</b>

**6 Leje- og leasingforpligtelser**

Samlede fremtidige leasingydelser:

	2021/22 kr.	2020/21 kr.
Inden for et år	1.064.642	635.292
Mellem 1 og 5 år	3.332.911	1.489.309
Efter 5 år	194.530	161.845
	<b>4.592.083</b>	<b>2.286.446</b>

Anvisningsforpligtelse vedrørende indgåede leasingkontrakter.

Forventede restværdier ved kontraktens udløb.	1.314.250	650.000
---	-----------	---------

**7 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**

Realkredit- og pengeinstitutter har pant i følgende anlægsaktiver:

Pant i ejendomme oprindelig ejerpantebrev kr. 538.800 EUR og ejerpantebrev kr. 6.000.000.

Restgæld udgør henholdsvis kr. 137.567 og kr. 5.026.937 pr. 30. juni 2022. Den bogførte værdi udgør kr. 9.156.678

Ejerpantebrev i ejendommen Løkkebyvej 12, Tranekær, kr. 1.000.000. Værdi ejendom udgør kr. 3.528.556

Der er udstedt skadesløsbreve (virksomhedspant) kr. 5.000.000. Den bogførte værdi af de omfattende aktiver udgør kr. 23.329.501.

Der er udstedt ejerpantebreve (immaterielle rettigheder) kr. 2.300.000. Den bogførte værdi af de omfattende aktiver udgør kr. 0.

Af de likvide beholdninger kr. 358.671 udgør kr. 50.000 sikkerhedsstillelse overfor Skattestyrelsen.

**NOTER****7 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser (fortsat)****8 Finansielle instrumenter****Forventede fremtidige transaktioner**

Derivat positioner afdækker forventede rente- og valutarisici vedrørende prioritetsrenter, varesalg og varekøb inden for de nævnte perioder med renteswap og valutaterminskontrakter.

	kr.	Periode	Kontraktmæssig værdi		Gevinster og tab indregnet i egenkapitalen	
			2021/22	2020/21	2021/22	2020/21
JPY		20.01.2023	4.614.726	4.278.976	-215.178	-100.097
Renteswap, 0,29%		29.09.2028	3.850.000	0	346.337	0